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av Lisbet CaJner m.fl. (s) 
Miljöakvarium i Lysekil 

Situationen i havet utgör en av våra allra viktigaste miljöfrågor. Miljöproble
men i havet har blivit allvarligare. Övergödning och syrebrist förekommer 
inom flera områden i Västerhavet. De s. k. algblomningarna visar att havets 
ekosystem har rubbats. Kraftfulla åtgärder behövs för att komma tillrätta 
med miljöproblemen i havet. Vidare behövs ytterligare forskning på flera 
områden för att klarlägga orsaker och åtgärdsbehov. 

l Lysekilsområdet finns flera havsforskningslaboratorier vilka tillsammans 
med Gullmarsfjordens värde för den marina forskningen utgör en för Sverige 
unik resurs för marin forskning och utveckling. 

l samverkan mellan Bohuslandstinget. Lysekils kommun och länsstyrelsen 
sker insatser efter i huvudsak två linjer för att stärka dessa resurser. Genom 
den s.k. Gulimamfonden kan man stödja marina forsknings- och utveck
lingsprojekt. Genom uppförande av ett större publikt akvarium med 
miljöinriktning kommer man att skapa en viktig resurs för information och 
kunskapsuppbyggnad om miljön i havet. Tillsammans innebär dessa insatser 
att betydligt ökade resurser skapas för arbete med miljöfrågorna i Väster
havet. 

Målet för miljöakvariet är att det skall byggas upp till ett nationellt 
centrum för information om havsmiljön. Akvariet skall visa miljöer och 
förändringar i det marina livet i första hand i Västerhavet men även i andra 
områden. Avsikten är att bygga upp hela biologiska system, där det ingår 
både flora och fauna. Akvariet skall utformas så att det blir ett attraktivt 
besöksmål för breda grupper av människor. men det skall också kunna 
utgöra en resurs när det gäller mer kvalificerad miljöinformation. 

Ett akvarium av denna storlek och med den miljöinriktning som det här är 
fråga om finns ännu inte i Sverige. Ett sådant miljöinriktat akvarium är 
således inte enbart en regional angelägenhet utan i hög grad ett nationellt 
intresse. Mot bakgrund av de betydande miljöproblem som i dag finns i havet 
mast e det vara ett övergripande intresse att stödja uppbyggnaden av resurser 
som gör det möjligt att åstadkomma en bred information och kunskapsupp
byggnad om de viktiga havsmiljöfrågorna. 

Bohuslandstinget och Lysekils kommun har hittills avsatt närmare 11 Mkr 
för uppbyggnaden av havsmiljöakvariet. Lysekils kommun diskuterar f.n. 
tillskott med ytterligare 4 Mkr. Bohuslandstinget har vidare tillskjutit 4 Mkr 
till Gullmarnfonden. Med dessa medel som utgångspunkt skall överläggning
ar nu tas upp med olika intressenter om ytterligare ekonomiska tillskott. 
Bl.a. har vissa kontakter tagits med statens naturvårdsverk. 
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De betydande insatser som nu görs i Göteborg� och Bohus lan via Mot. 1988/89 

kommun. land ting och läns tyrelse är ett uttryck för en vilja att offensivt ta Jo854 

sig an de för länet centrala havsmiljöfrågorna. Uppbyggnaden av ett 

nationellt centrum för havsmiljöinformation bör också vara ett viktigt led i en 

övergripande nationell strategi för information om och engagemang i ett av 

vårt lands stora miljöproblem. 

Mot denna bakgrund anser vi det angeläget att staten töder uppbyggna

den av ett nationellt havsmiljöakvarium i Lysekil. Härigenom kan nya viktiga 

förutsättningar skapas i kampen för en bättre havsmiljö. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts beträffande behovet av statligt stöd till ett nationellt 

havsmiljöakvarium i Lysekil. 

Stockholm den 25 januari 1989 
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